L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Agosto de 2022.

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 07/2022 FMS

Processo Administrativo nº 453/2022

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, através da Secretaria Municipal de Saúde , no
uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022,
oriunda do Pregão Presencial nº 008/2022,
Processos de nº 865/2022 SEMEC, 1140/2022
SEMTADES, 900/2022 SEMMA, 835/2022 SEMUR,
1026/2022 SEMAG e 1089/2022 GABINETE, da
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
/ES, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de Serviços de Gerenciamento do
Abastecimento de Combustíveis de Veículos, por
meio da implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado com utilização de cartão
de pagamento magnético ou micro processado e
disponibilização de Rede Credenciada de Postos
de Combustível, compreendendo a distribuição
de: álcool (etanol), gasolina comum, diesel
comum, diesel S10 e Arla 32 para a frota de
veículos automotores , nos termos da legislação
vigente, de acordo com as necessidades do
Município de São Domingos do Norte , em favor
da empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº
12.039.966/0001-11, com 1,17 % (um virgula
dezessete por cento %) de desconto sobre o
somatório do preço da bomba do combustível e
que não poderá ser maior que o preço Máximo
Mensal do município de COLATINA divulgado pelo
site da ANP.

São Domingos do Norte/ES, 28 de Agosto de 2022.
Waldir Feroni Júnior

Secretário Municipal de Saúde

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 922680

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 044/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
E ABASTECIMENTO
Processo Nº: 025.626/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA
ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO
DO PRODUTOR RURAL (CEFORMA), EM FACE
DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE EMENDA
PARLAMENTAR SOB N° 33120001/2021, CONFORME
PLANILHA BASE ORÇAMENTÁRIA, ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR E DEMAIS ANEXOS
Acolhimento de propostas: a partir de 30/08/2022
às 09:00h
Abertura de propostas: 28/09/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 28/09/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.

ID Localizador do Licitações-E: 958.382
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600010.01.0005

São Mateus, 29 de Agosto de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 922332

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 045/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 014.634/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
RECURSOS TECNOLÓGICOS (COMPUTADORES
DESKTOP, ESTABILIZADORES, NOTEBOOK’S),
PARA ATENDER 107 (CENTO E SETE) UNIDADES DE
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
MATEUS - ES - INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO PRESENTE TERMO.
Acolhimento de propostas: a partir de 30/08/2022
às 09:00h
Abertura de propostas: 29/09/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 29/09/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 959.346
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600007.01.0015

São Mateus, 29 de agosto de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 922453

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 046/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 015.559/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES
TIPO NOTEBOOK, PARA ATENDER UNIDADES
ESCOLARES PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, TAIS COMO, EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO DE EMENDAS PAR Nº 202002424-5,
FIRMADO JUNTO AO FNDE, CONFORME DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 30/08/2022
às 09:00h
Abertura de propostas: 19/09/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 19/09/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 959.363
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600007.01.0016

São Mateus, 29 de agosto de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 922512

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 às 22:21:22 Código de Autenticação: ccb9bcca

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000350

350

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Lotes exclusivos para ME/EPP e Lotes para ampla disputa OBJETO: Registro de preços para
aquisição de contentor com pedal, lixeira, conjunto de coleta seletiva, container de lixo e
outros para disposição de resíduos Classe IIA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do
dia 13/09/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do dia
13/09/2022. LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446
- Centro, Santa Teresa - ES. Contato para informações adicionais: Tel.: (27) 3259 - 3853. E-
mail: licitacao@santateresa.es.gov.br Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa-ES, 29 de agosto de 2022.
VANIA BARTH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus/ES torna público que
fará realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através
do site www.bb.com.br, link Licitações Processo Nº: 007.703/2021. Objeto: Contratação de
Empresa Ou Instituição Brasileira Pública e/Ou Privada, Para Prestação de Serviço Na
Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social/PTTS, do Programa de Aceleração do
Crescimento/Pac, Localizado No Bairro Vitória Referente Ao Termo de Compromisso Nº
035271134/2011. Acolhimento de propostas: a partir de 26/08/2022 às 09h00 Abertura de
propostas: 26/09/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 26/09/2022 às 09h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 958.877. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações:
2022.067E0500002.01.0002

São Mateus-ES, 25 de agosto de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2

CONTRATO 008/2021 CONTRATADA: ALIANÇA EMPEENDIMENTOS CORPORATIVOS LTDA
(CNPJ 38.409.211/0001-55) - OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência em mais 09 (nove)
meses. - DATA DA ASS.: 29/08/2022 - PROCESSO: 018.947/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus-ES/ Secretaria Mun. Secretaria Mun. de
Agricultura e Abastecimento torna público que fará realizar licitação na modalidade de
"Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site www.bb.com.br, link Licitações
Processo Nº: 025.626/2021. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais diversos para estruturação do centro de capacitação do produtor rural
(CEFORMA), em face de transferência especial de emenda parlamentar sob n°
33120001/2021, conforme planilha base orçamentária, estudo técnico preliminar e demais
anexos. Acolhimento de propostas: a partir de 30/08/2022 às 09:00h. Abertura de
propostas: 28/09/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 28/09/2022 às 09h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 958.382. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações:
2022.067E0600010.01.0005

São Mateus-ES, 29 de Agosto de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus-ES/ Secretaria Mun. de Educação torna
público que fará realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor
preço", através do site www.bb.com.br, link Licitações Processo Nº: 014.634/2022. Objeto:
Aquisição de Equipamentos de Recursos Tecnológicos (Computadores Desktop,
Estabilizadores, Notebook'S), Para Atender 107 (Cento e Sete) Unidades de Ensino da Rede
Municipal de Educação de São Mateus - ES - Infantil e Ensino Fundamental, Conforme
Demais Especificações Contidas No Presente Termo. Acolhimento de propostas: a partir de
30/08/2022 às 09:00h. Abertura de propostas: 29/09/2022 às 09h00. Abertura da sessão
pública: 29/09/2022 às 09h15. O certame será realizado por meio do sistema Licitações-e,
estando o edital disponível no endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do
Licitações-E: 959.346. Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0600007.01.0015

São Mateus-ES, 29 de agosto de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES/ SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
torna público que fará realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor
preço", através do site www.bb.com.br, link Licitações Processo Nº: 015.559/2022. Objeto:
Aquisição de Computadores Tipo Notebook, Para Atender Unidades Escolares Pertencentes
A Rede Municipal de Ensino, Tais Como, Educação Infantil e Ensino Fundamental, Conforme
Termo de Compromisso de Emendas PAR Nº 202002424-5, FIRMADO JUNTO AO FNDE,
Conforme Descrições Contidas No Presente Termo de Referência. Acolhimento de
propostas: a partir de 30/08/2022 às 09:00h. Abertura de propostas: 19/09/2022 às 09h00.
Abertura da sessão pública: 19/09/2022 às 09h15. O certame será realizado por meio do
sistema Licitações-e, estando o edital disponível no endereço www.bb.com.br, link
Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 959.363. Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
- 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0016

São Mateus-ES, 29 de agosto de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 129/2022

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoeira, torna público o
Resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 129/2022, Processo nº 41909-SEMAS, cujo
objeto é o Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de impressoras, com fornecimento de equipamentos,
papel A4, sistema e gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção, conforme
segue: LOTE ÚNICO: FRACASSADO ID(TCEES)2022.069E0600003.02.0004

Serra-ES, 29 de agosto de 2022.
KARLA VIANNA GOMES
Pregoeira Oficial/SEAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DO CONTRATO N° 229/2022

CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.01.0007 Processo Administrativo nº. 3405/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES. Contratada:
MARCA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESTINAÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS DO
TIPO DOMICILIAR (CLASSE II A), RESIDUOS INERTES (CLASSE II B), RESIDUOS DE SAÚ D E
(CLASSE I) E RESIDUOS DE FOSSA (CLASSE II A). Valor: R$ 4.103.555,52 (quatro milhões,
cento e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
Vigência: O contrato terá início a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo único do
art. 61 da Lei 8.666/1993, e terá vigência de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo
de Referência.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2022

CODIGO CIDADES 2022.073E0500002.02.005 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13184/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada:
AJP DESINSETIZADORA LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada No Serviço de
Monitoramento e Controle de Mosquitos - CULEX, ANOPHELES E AEDES (STEGOMYIA).
Valor: R$ 1.468.732,50 (um milhão quatrocentos e sessenta e oito mil setecentos e trinta
e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: o contrato terá início na data da sua
assinatura, na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993 e terá vigência de 12
(doze) meses.

EXTRATO DO CONTRATO N° 230/2022

CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.09.0016 Processo Administrativo nº. 11715/2022.
Dispensa de Licitação com fulcro no artigo 24, Inciso XIII da Lei 8.666/93. Contratante:
MUNÍCIPIO DE VIANA/ES através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO
REGIONAL DO ESPÍRITO SANTO - SENAI-DR/ES. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM UNIDADE MÓVEL.
Valor: R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais). Vigência: o prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, obedecendo
aos respectivos créditos orçamentários.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

Código CidadES: 2022.073E0700001.01.0006
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica

aos interessados a Adjudicação e Homologação da Concorrência Pública nº 002/2022,
processo administrativo 5855/2022 - SEINFE. Objeto: contratação de empresa de
engenharia e/ou arquitetura especializada na recuperação de pavimento asfáltico e
correção de buracos nas vias urbanas no município de Viana - ES. Arrematante Vencedor:
Ideal Engenharia Ltda, com o valor de R$ 22.969.647,05 (vinte e dois milhões novecentos
e sessenta e nove mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

Viana/ES, 25 de agosto de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 82/2022

Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0042
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica

aos interessados a Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 082/2022,
processo administrativo eletrônico nº 9033/2022 - SETI. Objeto: Registro de Preços Para
Prestação de Serviços de Comunicação Em Nuvem, Com Ramais Físicos, Virtuais
(Softphone), Serviço de Comunicação Unificada (Uc), Callcenter, Serviços de Operadora e
Equipamentos Com Sobrevivência, Em Atendimento às Necessidades da Prefeitura
Municipal de Viana/ES. Arrematante vencedor: - MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E
COMÉRCIO LTDA no lote 01, no valor total de R$ 347.290,00 (trezentos e quarenta e sete
mil duzentos e noventa reais).

Viana-ES, 24 de agosto de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

PROCESSO ADM.: 001334/2022 ID CIDADES: 2022.074E0500001.01.0002 OBJETO: Aquisição
de equipamento e material permanente para Unidade Básica de Saúde - Nº DA PROPOSTA:
10906.131000/1210-11. LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI. ABERTURA:
15/09/2022, às 08h00min.

Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de
licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites: PMVP:
www.vilapavao.es.gov.br. BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema:
http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 29 de agosto de 2022.
JOÃO VICTOR OLIVEIRA FURTADO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight